
重庆市普通本科院校教师系列高级职称申报综合情况（公示）表
学科组：辅导员    申报类型：单列                                                                                                             填表人签字： 魏良福   填表时间： 2019.12
	姓名
	魏良福
	性别
	男
	出生年月
	1965.02
	民族
	汉
	政治面貌
	中共党员
	科学研究与成果应用

	最高

学历
	本科
	最高 学位
	无
	最高学历（学位）

获得时间、学校、专业
	2002年重庆师范大学思想政治教育专业
	参加“三支”

起止时间
	
	学术论文及发明专利
	论文题目（或发明专利名称）
	刊物名称

（或专利号）
	刊物级别
	检索收录情况（含检索号）
	时间
	合作

人数
	本人

排名

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1.高校思想政治理论课教学改革创新简论

2.廉政文化进高校校园的策略探讨

3.主体思想政治教育存在的弊端及对策研究

4..对地方党委政府大学生思想政治教育工作的测评思考

5.大学生重大危险因素的识别与防范

6.大学生思想政治教育可视性评价机制探索与实践

7.论高校党委领导权力质量评价的几个维度

8.以周末教育为载体的大学生思想政治教育模式探索

9.川渝地方高校学生日常行为习惯的调查研究
	学校党建与思想教育

学校党建与思想教育

中学政治教学参考

思想理论教育导刊

人民论坛

职业时空

重庆文理学院学报

重庆文理学院学报

教育探索


	核心

核心

核心

核心

核心

核心

公开

公开

核心


	
	2011.08

2009.12

2012.09

2010.11

2009.12

2009.07

2009.02

2008.04

2007.11
	0

0

0

2

2

3

0

2

4
	1

1

1

2

2

1

1

1

2

	参加工作时间
	1987.07
	工作部门及职务
	重庆文理学院旅游学院专职组织员  辅导员
	是否双肩挑
	是
	
	
	
	
	
	
	
	

	从事专业     及研究方向
	大学生思想政治教育
	任现专业技术资格及时间
	2007.11副教授
	本次拟申报

专业技术资格
	教授
	
	
	
	
	
	
	
	

	获得荣誉情况
	重庆市优秀大学生思想政治工作者，重庆市辅导员年度人物，永川区优秀教育工作者，金果源学生最喜爱老师
	是否破格
	否
	符合何款破格条件
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	参加学术团体及职务、国内外学习进修情况
	2009.11.24—29   参加北京师范大学主办的《高校学生教育与管理》的培训

2010.10.08—31   参加重庆市委宣传部主办的《第二届重庆市高校哲学社会科学教学科研骨干研修班》

2011.07.15—31   在美国西北理工大学参加《高等教育与高校管理》的培训

2014.05.04—30   在西南大学参加第二期重庆市高校处级干部任职培训班学习

2015.07.15 —20  在昆明参加教育部第3期辅导员职业能力及标准建设培训班学习

2017.12.08—11   在海南参加高校就业指导教师高级研修班学习，获得就业指导师证书
2018.07.24—30   在四川长征干部学院参加重走长征路干部培训
	
	
	
	
	
	
	
	

	师德师风情况
	有良好的思想政治素质，政治坚定，思想觉悟高，品德高尚，爱岗敬业负责、遵守法律法规和职业道德，要求自己严格，有强烈的纪律意识和写作意识，热情关心培养学生，深得学生信任和爱戴。
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	教育教学
	
	
	
	
	
	
	
	

	近5年度授课情况
	授课名称
	授课层次
	教学工作量
	评教结论
	年度考核结论
	
	
	
	
	
	
	
	

	2014
	周末教育、书写基础 
	普通本科
	160
	优秀
	称职
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	学术著作
	名  称
	出版社及时间
	著作类型
	本人排名
	本人撰写章节及字数

	2014
	党课  培训课等
	党员 学生干部
	24
	
	
	
	
	
	
	
	

	2015
	周末教育、书写基础
	普通本科
	152
	优秀
	称职
	
	大学生周末思想教育教程

大学生的六项修炼
	西南交大出版社  2011.08

吉林出版集团  2019  05
	教材

著作
	主编

独著
	撰写绪论和第1、2、3、19、20、21、22章，共计10万余字



	2015
	党课  培训课
	党员 学生干部
	24
	
	
	
	大学生的六项修炼
	吉林出版集团
	专著
	独著
	23万字

	2016
	周末教育、书写基础
	普通本科
	100
	优秀
	称职
	
	
	
	
	
	

	2016
	党课 培训课  
	党员 学生干部等
	18
	
	
	
	
	
	
	
	

	2017
	周末教育 面试技巧 培训课 党课
	本科 党员 干部等
	256
	优秀
	
	科研项目
	名称
	来源、类别
	起止时间
	本人负责经费
	本人排名

	2018
	书写基础  班主任工作技能 面试技巧
	普通本科
	282
	优秀
	优秀
	
	1.高校学生“六维一体”思想政治教育机制研究

2.大学精神关怀下的学生精神成长研究

3.大学生思想政治教育的测评体系的指标体系研究

4.当代大学生民生教育研究

5.基于重庆职教基地的职教文化培育策略研究

6.卓越研学导游培养训练项目

7.权羊智慧奖励旅游
	社科基金 一般

教育部 人文社科

教育部 重大委托

重庆市教委 一般

永川区科委软科学 重点

校企合作项目

横向项目
	2013—2016

2010—2013

2008—2009

2011—2012

2010—2011

2019年内

2019年内
	10000

20000

1000000

1000000
	3

2

2—2
主持

主持

负责人

负责人

	2018
	培训课 党课 
	党员 学生干部等
	28
	
	
	
	
	
	
	
	

	教学工作量、授课门数教学环节、教研活动、教学效果等综合情况
	教学工作量超过标准，授课门数达到6门，指导学生试讲、毕业论文和假期社会实践活动，积极参加教研活动，进行教学改革，效果很好，得到老师和学生的充分认可，并产生了相应的教育教学改革和科研成果。
	
	
	
	
	
	

	教研教改及质量工程项目
	名称
	来源及级别
	起止时间
	本人排名
	
	
	
	
	
	

	
	大学生“五种”发展性素质培养的探索与实践

“四会、四自”学生管理模式的探索与实践

小学教育专业实践教学改革与探索

辅导员名师工作室
	重庆市教委  一般

重庆市教委  一般

重庆市教委  一般

重庆文理学院
	2011—2014

2010—2013

2008—2011

2016—2019
	主持

3

4

主持
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	科研获奖及成果应用
	名称
	颁奖部门或成果应用部门
	获奖等级或成果应用效益
	时间
	本人排名

	
	
	
	
	
	
	1.大学生思想政治教育可视性评价机制研究与实践教学成果
2.大学生思想政治教育测评体系的构建与实践教学成果
3.大学生思想政治教育工作测评体系研究
	重庆市人民政府  颁奖

重庆市人民政府  颁奖，中宣部、教育部应用

教育部 颁奖并采纳（第六届高等学校人文社科奖）
	一等奖 

一等奖   在全国普通本科院校进行测评应用

三等奖

	2009.02

2013.07

2013.03


	5

5

5



	教研教改论文及编著教材
	论文题目或教材名称
	刊物、出版社名称
	刊物级别、教材类别
	检索收录情况
	发表、出版时间
	本人排名
	
	
	
	
	
	

	
	高校思想政治理论课教学改革的六个突破

大学生周末思想教育教程
	学校党建与思想教育
西南交大出版社
	核心


	
	2012.06

2011.08
	独著

第一主编
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	公示时间
	学校纪检部门审查意见
	学校纪检负责人签字

	教学成果、竞赛奖及指导学生竞赛
	名称
	颁奖部门
	等级
	时间
	本人排名
	
	
	
	
	
	
	

	
	大学生思想政治教育可视性评价机制研究与实践
大学生思想政治教育测评体系的构建与实践

第七届挑战杯中国大学生创业计划大赛重庆赛区
第十二届挑战杯全国大学生课外学术科技作品竞赛重庆赛区
	重庆市人民政府

重庆市人民政府

市教委、团市委

市教委、科委等


	一等奖

一等奖

金奖

三等奖

	2009.02

2013.07

2010.07

2011．06
	5

5

1

1
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	校学科组

表决结果
	应到

人数
	实到

人数
	赞成

人数
	反对

人数
	校评委会

表决结果
	应到

人数
	实到

人数
	赞成

人数
	反对

人数

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：1.本表由申报人填写（表决结果等特定部分内容除外），使用A3纸打印。2.表格内容均填任现职以来的情况。3.本表所填写内容，须经学校审核和公示无异议后，方为有效。

